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 国内株式型 

国内株式を主たる投資対象とするファンド。 

 国内債券型 

国内債券を主たる投資対象とするファンド。 

 外国株式型 

外国株式のうち、先進国の株式を主たる投資対象とするファンド。先進国とはＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ構成国とします。 

 エマージング株式型 

外国株式のうち、新興国の株式を主たる投資対象とするファンド。新興国とはＭＳＣＩワールドに含まれない国とします。 

 外国債券型 

外国債券のうち、先進国の債券を主たる投資対象とするファンド。先進国とはシティＷＧＢＩ採用国とニュージーランドとします。 

 エマージング債券型 

外国債券のうち、新興国の債券を主たる投資対象とするファンド。新興国とはシティＷＧＢＩに含まれない国からニュージーランドを除い

た国とします。 

 ハイイールド債券型 

外国債券のうち、ハイイールド債券を主な投資対象とするファンド。ハイイールド債券とはエマージング債券を含めて格付けBB以下の

投資不適格債とします。 

 複合資産型 

株式および債券を主たる投資対象とするバランス型ファンド。 

 不動産投信型 

ＲＥＩＴを主たる投資対象とするファンド。国内ＲＥＩＴ、外国ＲＥＩＴ双方を含みます。 

 その他 

上記いずれの分類にも属さないファンド。ＣＢファンドもこの分類に入ります。 
 

なお、単位型投信は主たる投資対象によって上記分類のいずれかに含まれます。 

分類の定義 
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2012/12 2013/3 2013/6 2013/9 2013/12 2014/3 2014/6 2014/9 2014/12

国内株式型 国内債券型 外国株式型 

エマージング株式型 外国債券型（円ヘッジなし） 外国債券型（円ヘッジあり） 

エマージング債券型（円ヘッジなし） エマージング債券型（円ヘッジあり） ハイイールド債券型（円ヘッジなし） 

ハイイールド債券型（円ヘッジあり） 複合資産型 不動産投信型 

その他 

※　2012/12の基準価額を100とし、分配金を再投資した場合の基準価額の推移

※ ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信および単位型投信等を除く 

分類別累積パフォーマンス 
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12月の新規設定ファンド（速報値） 

12月の投信マーケット動向（速報値） 

▪ 12月の新規設定は70本（11月：52本）、1,496億円（同：1,618億円）と前月に比べ設定本数は大きく増えたが、設定額は減少した。 

▪ 分類別設定額では「外国債券型」が332億円と前月（949億円）から大きく減少したが、「外国株式型」が前月の210億円から322億円へ、

「国内株式型」は同3億円から252億円、「ハイイールド債券型」は同6億円から200億円と増加した。 

▪ 個別ファンドでは、「米国リバーサル戦略ツインαネオ（毎月分配型）」（278億円）が1位で、2位は「いちよしインフラ関連成長株ファンド」

（159億円）、3位は「先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付き）２０１４－１２」（139億円）、4位が「国際金融機関債ファン

ド（為替ヘッジあり）２０１４－１２」（124億円）と、この4ファンドが設定額で100億円以上となった。 

▪ 純資産残高は3兆1,099億円と前月から358億円の増加。 

▪ 流出入額は157億円の流入超と、前月の流出超から流入に転じた。 

4 

公販ファンド （ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信） 

ＤＣファンド 

▪ 純資産残高は60兆5,349億円と前月から約266億円減少、公販ファンドの純資産残高が減少したのは2014年1月以来。 

▪ 流出入額（流入-流出）は合計で6,459億円の流入超となり、前月の大幅流出超から回復。分類別では「外国株式型」（2,010億円）が流入額

で最大となり、2位は「不動産投信型」（1,880億円）となった。個別ファンドでは、前月2位だった「野村テンプルトン・トータル・リターンＤ」（593

億円）が今月は1位となり、前月1位だった「ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型）」（576億円）が2位、 3位は前月と同様に「野村

グローバル高配当株プレミアム（通貨セレクト）毎月配分」（396億円）で、売れ筋ファンドの顔ぶれに変化はない。 

▪ 流出額（流出－流入）トップは「ハイイールド債券型」（643億円）で、2014年8月以降は5ヵ月連続で資金流出となった。流出額2位は「エマー

ジング債券型」（260億円）で、こちらは2013年6月から19ヵ月連続での流出超。12月に流出超となったのはこの2分野だけで、前月に大幅な

流出超となった「国内株式型」は135億円の流入超だった。個別ファンドで流出額が大きかったのは、1位が前月に続き「フィデリティ・ＵＳハ

イ・イールドＦ」（342億円）、2位は「グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型）」（235億円）。 

投信マーケット概況 2014年12月号 ～速報～ 
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（億円） 

国内株式型 国内債券型 外国株式型 エマージング株式型 

外国債券型 エマージング債券型 ハイイールド債券型 複合資産型 

不動産投信型 その他 設定本数 （本） 

※ ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

新規設定ファンドの推移 
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（百万円） （％）

1 米国リバーサル戦略ツインαネオ（毎月分配型） 大和住銀 27,816 外国株式型 2014/12/12 1.323 12 大和証券

2 いちよしインフラ関連成長株ファンド いちよし 15,929 国内株式型 2014/12/5 1.879 1 いちよし証券

3 先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１４－１２ 国　際 13,911 ハイイールド債券型 2014/12/29 1.037 1 三菱東京ＵＦＪ銀行

4 国際金融機関債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－１２ 国　際 12,365 外国債券型 2014/12/29 0.907 2 西日本シティＴＴ証券、十六銀行、西日本シティ銀行

5 りそな米国優先リート証券ファンド２０１４－１２ 大　和 8,467 不動産投信型 2014/12/26 1.663 2 近畿大阪銀行、埼玉りそな銀行、りそな銀行

6 日本株式セレクト―アクティブ・ウーマン― ニッセイ 8,325 国内株式型 2014/12/30 1.555 4 宇都宮証券、大山日ノ丸証券 他

7 ワールド優先証券Ｆ２０１４１２（限定追加型）ヘッジあり 大和住銀 6,673 外国債券型 2014/12/29 1.652 2 関西アーバン銀行、中京銀行、清水銀行 他

8 ＤＩＡＭ米国優先リートファンド＜為替ダイナミックヘッジ＞ ＤＩＡＭ 6,636 不動産投信型 2014/12/29 1.998 12 大和証券

9 先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジあり）２０１４－１２ 国　際 6,134 ハイイールド債券型 2014/12/29 1.037 1 三菱東京ＵＦＪ銀行

10 ＳＢＩグローバル・ラップファンド（積極型） ＳＢＩ 5,132 複合資産型 2014/12/11 1.350 1 ＳＢＩ証券

11 パインブリッジ・グローバル金融機関ハイブリッド証券Ｆ２０１４－１２ パインブリッジ 3,611 外国債券型 2014/12/30 1.436 4 福岡銀行、熊本銀行、東和銀行 他

12 ＤＩＡＭ米国優先リートファンド＜為替ヘッジなし＞ ＤＩＡＭ 3,310 不動産投信型 2014/12/29 1.879 12 大和証券

13 ＤＩＡＭシュローダー新興国株式戦略ファンド（リスク・コントロール付） ＤＩＡＭ 2,856 エマージング株式型 2014/12/8 1.037 1 みずほ証券

14 世界金融ハイブリッド証券Ｆ２０１４－１２（為替ヘッジあり） アムンディ 2,838 外国債券型 2014/12/29 1.112 2 八十二銀行、北海道銀行

15 ＳＢＩグローバル・ラップファンド（安定型） ＳＢＩ 2,492 複合資産型 2014/12/11 1.350 1 ＳＢＩ証券

16 ＵＳエクイティ・プレミアム・インカム（毎月決算型） 三井住友 2,453 外国株式型 2014/12/19 1.145 12 東洋証券、播陽証券

17 ダブルエンジン１４－１２ パインブリッジ 2,058 複合資産型 2014/12/29 1.544 1 武蔵野銀行、いよぎん証券

18 日興・米国バンクローンＦ（為替ヘッジあり）１４－１２ 三井住友 1,802 外国債券型 2014/12/30 0.572 2 ＳＭＢＣ日興証券

19 パインブリッジ金融機関ハイブリッド証券Ｆ２０１４－１２ パインブリッジ 1,753 外国債券型 2014/12/30 1.436 4 岩手銀行、おかやま信金

20 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）インド・ダブルブル４ Ｔ＆Ｄアセット 1,613 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

21 あおぞら・ＵＳトリプルプラス・ファンド（年４回決算型） あおぞら 1,047 複合資産型 2014/12/19 1.377 4 あおぞら銀行

22 三菱ＵＦＪ米国高格付債券ファンド＜為替ヘッジあり＞（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 990 外国債券型 2014/12/11 1.188 12 ゆうちょ銀行

23 三菱ＵＦＪ欧州債券ファンド＜為替ヘッジあり＞（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 990 外国債券型 2014/12/11 1.188 12 ゆうちょ銀行

24 ＵＳエクイティ・プレミアム・インカム（年１回決算型） 三井住友 949 外国株式型 2014/12/19 1.145 1 東洋証券、播陽証券

25 スロベニア・クロアチア・ギリシャ株式ファンド カレラ 934 外国株式型 2014/12/16 1.620 2 安藤証券

26 スパークス・日本株式スチュワードシップ・ファンド スパークス 914 国内株式型 2014/12/2 1.836 1 三菱ＵＦＪ信託銀行

27 ワールド優先証券Ｆ２０１４１２（限定追加型）ヘッジなし 大和住銀 903 外国債券型 2014/12/29 1.652 2 関西アーバン銀行、中京銀行、清水銀行 他

28 ＤＩＡＭ米国優先リートファンド＜為替ヘッジあり＞ ＤＩＡＭ 755 不動産投信型 2014/12/29 1.879 12 大和証券

29 ＰＨＥＩＭ ＡＳＥＡＮ株式ファンド アストマックス 673 エマージング株式型 2014/12/26 1.782 1 藍澤證券、八幡証券

30 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）マネープール４ Ｔ＆Ｄアセット 599 国内債券型 2014/12/10 0.324 1 野村證券

※　ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信。設定額は、月中の新規・追加設定額の合計。なお、1百万円未満は0と表記。

運用管理
費用

設定額
順位 ファンド名 主な販売会社投信会社 分類 設定日

決算
回数

2014年12月 新規設定ファンド 
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（百万円） （％）

31 新光ピムコ・ストラテジック・インカム・ファンド１２月号 新　光 549 外国債券型 2014/12/25 1.706 1 みずほ証券

32 いばらきみらいファンド２０１４１２ 大　和 431 複合資産型 2014/12/29 0.626 1 常陽銀行

33 ＰＩＭＣＯ米国バンクローンファンド＜米ドルインカム＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 395 外国債券型 2014/12/18 1.782 12 丸三証券

34 ブラジル株式ツインαファンド（毎月分配型）（シングルα・米ドル） Ｔ＆Ｄアセット 317 エマージング株式型 2014/12/19 1.436 12 クレディ スイス証券、東武証券、マネックス証券

35 ブラジル株式ツインαファンド（毎月分配型）（ツインα） Ｔ＆Ｄアセット 305 エマージング株式型 2014/12/19 1.436 12 クレディ スイス証券、東武証券、マネックス証券

36 スマート・ラップ・グローバル・インカム（１年決算型） 日　興 300 複合資産型 2014/12/22 1.188 1 

37 スマート・ラップ・グローバル・インカム（毎月分配型） 日　興 300 複合資産型 2014/12/22 1.188 12 

38 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）中国・ダブルブル４ Ｔ＆Ｄアセット 293 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

39 ＰＩＭＣＯ米国バンクローンファンド＜米ドルインカム＞（年２回分配型） 三菱ＵＦＪ 293 外国債券型 2014/12/18 1.782 2 丸三証券

40 新光アジア・オセアニアＲＥＩＴオープン（毎月決算型） 新　光 259 不動産投信型 2014/12/16 1.620 12 大山日ノ丸証券、八幡証券、ＳＢＩ証券 他

41 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）レアル・ダブルブル４ Ｔ＆Ｄアセット 234 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

42 ＤＩＡＭアジアソブリン債券ファンド（毎月決算型） ＤＩＡＭ 200 エマージング債券型 2014/12/15 1.620 12 りそな銀行、ゆうちょ銀行

43 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）ブラジル・ダブルブル４ ヘッジなし Ｔ＆Ｄアセット 191 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

44 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）金・ダブルブル４ Ｔ＆Ｄアセット 160 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

45 新光アジア・オセアニアＲＥＩＴオープン（成長型） 新　光 91 不動産投信型 2014/12/16 1.620 2 大山日ノ丸証券、八幡証券、ＳＢＩ証券 他

46 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）インド・ダブルベア４ Ｔ＆Ｄアセット 69 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

47 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）ブラジル・ダブルベア４ ヘッジあり Ｔ＆Ｄアセット 63 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

48 コモンズ３０＋しずぎんファンド コモンズ 56 国内株式型 2014/12/29 1.242 1 静岡銀行、マネックス証券

49 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）中国・ダブルベア４ Ｔ＆Ｄアセット 36 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

50 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）レアル・ダブルベア４ Ｔ＆Ｄアセット 28 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

51 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）金・ダブルベア４ Ｔ＆Ｄアセット 24 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

52 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）ブラジル・ダブルベア４ ヘッジなし Ｔ＆Ｄアセット 24 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

53 三菱ＵＦＪ欧州債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 10 外国債券型 2014/12/11 1.188 12 ゆうちょ銀行

54 三菱ＵＦＪ優良日本株ファンド 三菱ＵＦＪ 10 国内株式型 2014/12/11 1.080 2 ゆうちょ銀行

55 三菱ＵＦＪ米国高格付債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 10 外国債券型 2014/12/11 1.188 12 ゆうちょ銀行

56 三菱ＵＦＪバランス・イノベーション（債券重視型） 三菱ＵＦＪ 10 複合資産型 2014/12/25 1.134 1 三菱ＵＦＪ信託銀行

57 ＰＩＭＣＯ米国バンクローンファンド＜円インカム＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 8 外国債券型 2014/12/18 1.782 12 丸三証券

58 アムンディ・米国債ファンド（毎月決算型） アムンディ 5 外国債券型 2014/12/1 0.702 12 りそな銀行

59 アムンディ・米国債ファンド（年２回決算型） アムンディ 5 外国債券型 2014/12/1 0.702 2 りそな銀行

60 アムンディ・ＴＣＷ・ＵＳインカム・リートＦ（豪ドル）＜年２回決算型＞ アムンディ 5 不動産投信型 2014/12/10 1.058 2 りそな銀行

※　ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信。設定額は、月中の新規・追加設定額の合計。なお、1百万円未満は0と表記。

順位
決算
回数

主な販売会社ファンド名 投信会社 分類 設定日

運用管理
費用

設定額

2014年12月 新規設定ファンド （つづき） 
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（百万円） （％）

61 アムンディ・ＴＣＷ・ＵＳインカム・リートＦ（豪ドル）＜毎月決算型＞ アムンディ 5 不動産投信型 2014/12/10 1.058 12 りそな銀行

62 アムンディ・ＴＣＷ・ＵＳインカム・リートＦ＜年２回決算型＞ アムンディ 5 不動産投信型 2014/12/10 0.896 2 りそな銀行

63 アムンディ・ＴＣＷ・ＵＳインカム・リートＦ＜毎月決算型＞ アムンディ 5 不動産投信型 2014/12/10 0.896 12 りそな銀行

64 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）ブラジル・ダブルブル４ ヘッジあり Ｔ＆Ｄアセット 5 その他 2014/12/10 0.907 1 野村證券

65 乙女のお財布ファンド（株式型） ニッセイ 2 国内株式型 2014/12/30 1.609 1 東海東京証券フィナンシャル・ホールディングス

66 エマージング好配当株式オープン 大　和 1 エマージング株式型 2014/12/11 1.706 2 ゆうちょ銀行

67 ＰＩＭＣＯ米国バンクローンファンド＜円インカム＞（年２回分配型） 三菱ＵＦＪ 1 外国債券型 2014/12/18 1.782 2 丸三証券

68 乙女のお財布ファンド（バランス型） ニッセイ 1 複合資産型 2014/12/30 1.285 1 東海東京証券フィナンシャル・ホールディングス

69 三井住友・ＤＣ年金バランスゼロ（債券型） 三井住友 0 外国債券型 2014/12/15 0.238 1 三井住友銀行ＤＣ

70 乙女のお財布ファンド（債券型） ニッセイ 0 外国債券型 2014/12/30 1.177 1 東海東京証券フィナンシャル・ホールディングス

※　ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信。設定額は、月中の新規・追加設定額の合計。なお、1百万円未満は0と表記。

順位
決算
回数

主な販売会社ファンド名 投信会社 分類 設定日

運用管理
費用

設定額

2014年12月 新規設定ファンド （つづき②） 
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純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2014/12/30 2014/12 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 野村テンプルトン・トータル・リターンＤ 野　村 外国債券型 2011/8/11 1.037 12 203,572 59,267 138,261 野村證券

2 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ エマージング株式型 2008/1/31 1.242 12 650,357 57,639 159,183 みずほ信託銀行、群馬銀行、岡三証券 他

3 野村グローバル高配当株プレミアム（通貨セレクト）毎月分配 野　村 外国株式型 2011/11/18 0.950 12 259,706 39,596 119,753 野村證券、ふくおか証券

4 アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡　三 エマージング株式型 2005/10/27 1.134 12 614,112 33,591 67,615 みずほ銀行、岡三証券、ＳＢＩ証券 他

5 好配当グローバルＲＥＩＴプレミアムＦ（通貨セレクト） 損保Ｊ日本興亜 不動産投信型 2013/1/29 0.950 12 301,733 28,362 66,678 ＳＢＩ証券、エイチ・エス証券 他

6 米国リバーサル戦略ツインαネオ（毎月分配型） 大和住銀 外国株式型 2014/12/12 1.323 12 28,307 27,816 27,816 大和証券

7 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 不動産投信型 2004/3/26 1.620 12 1,265,569 21,616 35,753 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

8 コア投資戦略ファンド（成長型） 三井住友トラスト 複合資産型 2012/8/7 1.490 1 155,076 19,756 44,944 三井住友信託銀行、北都銀行、ＳＢＩ証券 他

9 インフラ関連好配当資産ファンド（毎月決算型）（米ドル） 岡　三 不動産投信型 2014/11/28 1.566 12 33,365 19,358 32,379 りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

10 ＳＭＢＣ世界優先証券ファンド２０１４１１ 大和住銀 外国債券型 2014/11/28 1.652 2 24,304 16,967 24,350 三井住友銀行

11 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 不動産投信型 2005/1/17 1.080 12 435,284 16,879 40,515 三井住友信託銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

12 いちよしインフラ関連成長株ファンド いちよし 国内株式型 2014/12/5 1.879 1 16,152 15,929 15,929 いちよし証券

13 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドル） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 12 320,609 15,717 48,791 りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

14 ダイワ米国株ストラテジーα＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 大　和 外国株式型 2011/9/22 1.323 12 302,472 15,329 50,171 大和証券

15 グローバル・ヘルスケア＆バイオＦ 国　際 外国株式型 2004/2/27 2.376 2 73,274 15,042 23,296 荘内銀行、関西アーバン銀行、八幡証券 他

16 世界標準債券ファンド 日　興 外国債券型 2010/3/18 1.123 12 63,793 14,787 25,999 三井住友信託銀行、千葉銀行、ＳＢＩ証券 他

17 日本株厳選ファンド・ブラジルレアルコース 大和住銀 国内株式型 2011/4/26 1.539 12 102,470 14,612 43,544 ＳＭＢＣフレンド証券、ひろぎんウツミ屋証券 他

18 先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１４－１２ 国　際 ハイイールド債券型 2014/12/29 1.037 1 13,935 13,911 13,911 三菱東京ＵＦＪ銀行

19 日興ＵＳグローイング・ベンチャーファンド 日　興 外国株式型 2014/10/1 1.858 1 33,290 13,594 30,277 丸八証券、マネックス証券

20 米国エネルギーＭＬＰオープン（毎月決算型）為替ヘッジなし 国　際 外国株式型 2013/6/28 1.166 12 194,217 13,206 68,624 三菱東京ＵＦＪ銀行、エース証券 他

21 次世代米国代表株ファンド 三菱ＵＦＪ 外国株式型 2013/5/28 1.566 4 31,753 12,988 15,520 八十二銀行、但馬銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

22 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラ） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 12 401,178 12,911 24,361 りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

23 日経２２５ノーロードオープン ＤＩＡＭ 国内株式型 1998/8/21 0.864 1 132,613 12,817 851 みずほ銀行、りそな銀行、岩手銀行 他

24 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（アジア通貨） 損保Ｊ日本興亜 ハイイールド債券型 2011/9/30 0.994 12 64,127 12,449 25,208 りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

25 スマート・クオリティ・オープン（安定型） 国　際 複合資産型 2014/11/14 1.404 4 32,574 12,448 32,193 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 他

26 国際金融機関債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－１２ 国　際 外国債券型 2014/12/29 0.907 2 12,364 12,365 12,365 西日本シティＴＴ証券、十六銀行、西日本シティ銀行

27 コア投資戦略ファンド（安定型） 三井住友トラスト 複合資産型 2012/8/7 1.490 1 107,345 12,181 27,181 三井住友信託銀行、北都銀行、ＳＢＩ証券 他

28 日本株アルファ・カルテット（毎月分配型） 大和住銀 国内株式型 2014/4/4 1.107 12 40,085 11,462 26,676 ＳＢＩ証券、マネックス証券、立花証券 他

29 日興コタック・インド債券ファンド（毎月分配型） 三井住友 エマージング債券型 2012/5/31 1.080 12 26,800 11,423 17,985 ＳＭＢＣ日興証券、エース証券、ＳＢＩ証券 他

30 ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 外国株式型 2005/2/28 1.188 12 999,671 11,149 14,098 みずほ銀行、みずほ信託銀行、野村證券 他

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

運用管理
費用順位 ファンド名 主な販売会社投信会社 分類

決算
回数

設定日

2014年12月 流入額上位30ファンド（公販ファンド） 
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証券会社系ファンド

純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2014/12/30 2014/12 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 野村テンプルトン・トータル・リターンＤ 野　村 外国債券型 2011/8/11 1.037 12 203,572 59,267 138,261 野村證券

2 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ エマージング株式型 2008/1/31 1.242 12 650,357 57,639 159,183 みずほ信託銀行、群馬銀行、岡三証券 他

3 野村グローバル高配当株プレミアム（通貨セレクト）毎月分配 野　村 外国株式型 2011/11/18 0.950 12 259,706 39,596 119,753 野村證券、ふくおか証券

4 アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡　三 エマージング株式型 2005/10/27 1.134 12 614,112 33,591 67,615 みずほ銀行、岡三証券、ＳＢＩ証券 他

5 好配当グローバルＲＥＩＴプレミアムＦ（通貨セレクト） 損保Ｊ日本興亜 不動産投信型 2013/1/29 0.950 12 301,733 28,362 66,678 ＳＢＩ証券、エイチ・エス証券 他

6 米国リバーサル戦略ツインαネオ（毎月分配型） 大和住銀 外国株式型 2014/12/12 1.323 12 28,307 27,816 27,816 大和証券

7 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 不動産投信型 2005/1/17 1.080 12 435,284 16,879 40,515 三井住友信託銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

8 いちよしインフラ関連成長株ファンド いちよし 国内株式型 2014/12/5 1.879 1 16,152 15,929 15,929 いちよし証券

9 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドル） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 12 320,609 15,717 48,791 りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

10 ダイワ米国株ストラテジーα＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 大　和 外国株式型 2011/9/22 1.323 12 302,472 15,329 50,171 大和証券

※ 証券会社系ファンドとは、当社が販売会社の数等から判断し、主な販売会社が証券会社であると推定したファンド。主な販売会社は全体の一部であり、銀行が多くなる場合がある。

銀行系ファンド

純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2014/12/30 2014/12 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 不動産投信型 2004/3/26 1.620 12 1,265,569 21,616 35,753 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

2 コア投資戦略ファンド（成長型） 三井住友トラスト 複合資産型 2012/8/7 1.490 1 155,076 19,756 44,944 三井住友信託銀行、北都銀行、ＳＢＩ証券 他

3 インフラ関連好配当資産ファンド（毎月決算型）（米ドル） 岡　三 不動産投信型 2014/11/28 1.566 12 33,365 19,358 32,379 りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

4 ＳＭＢＣ世界優先証券ファンド２０１４１１ 大和住銀 外国債券型 2014/11/28 1.652 2 24,304 16,967 24,350 三井住友銀行

5 世界標準債券ファンド 日　興 外国債券型 2010/3/18 1.123 12 63,793 14,787 25,999 三井住友信託銀行、千葉銀行、ＳＢＩ証券 他

6 先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１４－１２ 国　際 ハイイールド債券型 2014/12/29 1.037 1 13,935 13,911 13,911 三菱東京ＵＦＪ銀行

7 次世代米国代表株ファンド 三菱ＵＦＪ 外国株式型 2013/5/28 1.566 4 31,753 12,988 15,520 八十二銀行、但馬銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

8 日経２２５ノーロードオープン ＤＩＡＭ 国内株式型 1998/8/21 0.864 1 132,613 12,817 851 みずほ銀行、りそな銀行、岩手銀行 他

9 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（アジア通貨） 損保Ｊ日本興亜 ハイイールド債券型 2011/9/30 0.994 12 64,127 12,449 25,208 りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

10 国際金融機関債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－１２ 国　際 外国債券型 2014/12/29 0.907 2 12,364 12,365 12,365 西日本シティＴＴ証券、十六銀行、西日本シティ銀行

※ 銀行系ファンドとは、当社が販売会社の数等から判断し、主な販売会社が銀行であると推定したファンド。主な販売会社は全体の一部であり、証券会社が多くなる場合がある。 

主な販売会社

運用管理
費用

決算
回数

設定日順位 ファンド名 投信会社 分類

運用管理
費用順位 ファンド名 投信会社 主な販売会社分類

決算
回数

設定日

2014年12月 流入額上位10ファンド（証券会社/銀行） 
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純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2014/12/30 2014/12 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ ハイイールド債券型 1998/4/1 1.706 12 1,232,643 -34,161 -128,181 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

2 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 国　際 外国債券型 1997/12/18 1.350 12 1,081,283 -23,483 -71,757 みずほ銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 他

3 ＧＳハイ・イールド・ボンド・ファンド Ｇ　Ｓ ハイイールド債券型 2004/9/17 0.972 12 260,229 -22,391 -54,239 ゴールドマン・サックス証券、三井住友銀行

4 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（米ドル）毎月 野　村 外国株式型 2010/10/28 0.896 12 1,353,253 -20,410 -30,945 野村證券

5 野村日本ブランド株投資（ブラジルレアルコース）毎月分配型 野　村 国内株式型 2009/4/23 0.950 12 240,583 -12,325 -40,050 野村證券

6 日興・新経済成長国エクイティ・ファンド 三井住友 エマージング株式型 2013/3/26 1.296 1 82,141 -10,688 -44,095 ＳＭＢＣ日興証券、楽天証券、あかつき証券 他

7 日興ＵＢＳ日本株式リスク・コントロール・ファンド ＵＢＳ 複合資産型 2013/12/20 1.836 1 93,384 -9,006 -12,707 ＳＭＢＣ日興証券

8 欧州ハイ・イールド債券オープン（毎月決算型）ユーロ 岡　三 ハイイールド債券型 2011/1/28 1.004 12 55,832 -8,039 -7,691 岡三証券、香川証券、三縁証券 他

9 野村米国ハイ・イールド債券投信（豪ドル）毎月分配型 野　村 ハイイールド債券型 2009/1/28 0.950 12 177,829 -7,009 -25,646 野村證券

10 りそなＪリート・アクティブ・オープン 新　光 不動産投信型 2010/6/24 1.080 12 178,986 -6,850 -9,994 りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

11 さわかみファンド さわかみ 国内株式型 1999/8/24 1.080 1 304,901 -6,743 -18,930 ひろぎんウツミ屋証券

12 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 エマージング債券型 2008/11/26 1.447 12 312,632 -6,392 -20,979 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

13 ＪＰＭ中小型株オープン ＪＰモルガン 国内株式型 1996/10/31 1.652 2 62,698 -5,954 -16,367 野村證券

14 アメリカン・ニュー・ステージ・オープン 三菱ＵＦＪ 外国株式型 2011/11/1 2.246 4 37,172 -5,808 -21,439 宇都宮証券 他

15 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 ハイイールド債券型 2009/1/28 0.950 12 192,355 -5,800 -16,773 野村證券

16 マイストーリー分配型（年６回）Ｂ 野　村 複合資産型 2005/5/30 0.821 6 259,167 -5,510 -17,034 野村證券、福岡銀行、十六銀行 他

17 野村通貨選択日本株投信（米ドル）年２回決算型 野　村 国内株式型 2013/6/27 0.637 2 113,297 -5,354 -25,825 野村證券

18 フィデリティ・ストラテジック・インカムＦ　Ａ フィデリティ 外国債券型 1998/9/30 1.544 12 182,471 -5,336 -18,703 三菱東京ＵＦＪ銀行、三井住友銀行、新生銀行 他

19 欧州アクティブ株式オープン（為替ヘッジなし） 国　際 外国株式型 2014/3/3 1.220 4 7,492 -5,249 -6,613 東海東京証券フィナンシャル・ホールディングス 他

20 米国リート・プレミアムＦ（毎月分配型）通貨プレミアム Ｔ＆Ｄアセット 不動産投信型 2012/8/31 1.328 12 38,823 -5,240 -11,925 東海東京証券フィナンシャル・ホールディングス 他

21 日本再興戦略株式オープン 三井住友 国内株式型 2013/9/27 1.458 1 33,800 -5,061 -15,065 ＳＭＢＣ日興証券

22 野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（資源国通貨）毎月分配型 野　村 ハイイールド債券型 2010/4/23 0.842 12 219,953 -4,910 -16,188 野村證券

23 野村エマージング債券プレミアム毎月分配型 野　村 エマージング債券型 2013/6/27 1.004 12 85,093 -4,857 -13,493 野村證券

24 野村日本不動産投信（毎月分配型） 野　村 不動産投信型 2006/12/18 0.907 12 124,550 -4,805 -12,577 野村證券、足利銀行

25 ＤＩＡＭ高格付インカム・オープン（毎月決算コース） ＤＩＡＭ 外国債券型 2003/7/15 1.080 12 322,049 -4,723 -12,555 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

26 みずほＵＳハイイールドオープン Ａ みずほ ハイイールド債券型 2004/6/30 1.512 12 65,287 -4,431 -11,089 みずほ銀行、みずほ信託銀行、きらやか銀行 他

27 ＰＩＭＣＯニューワールドインカムＦ＜メキシコペソ＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ エマージング債券型 2013/1/16 1.782 12 48,706 -4,199 -9,816 丸三証券

28 エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型）為替ヘッジあり 国　際 エマージング債券型 2009/3/18 1.696 12 80,097 -4,194 -13,978 三菱東京ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

29 三菱ＵＦＪ新興国債券ファンド＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ エマージング債券型 2009/4/28 1.642 12 210,543 -4,182 -13,743 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 他

30 明治安田・北米エネルギーＦ（繰上償還条項付）Ｂ（ヘッジなし） 明治安田 外国株式型 2013/12/2 1.112 1 26,754 -4,090 -10,657 みずほ証券

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

設定日

運用管理
費用順位 ファンド名 主な販売会社投信会社 分類

決算
回数

2014年12月 流入額下位30ファンド（公販ファンド） 
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証券会社系ファンド

純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2014/12/30 2014/12 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（米ドル）毎月 野　村 外国株式型 2010/10/28 0.896 12 1,353,253 -20,410 -30,945 野村證券

2 野村日本ブランド株投資（ブラジルレアルコース）毎月分配型 野　村 国内株式型 2009/4/23 0.950 12 240,583 -12,325 -40,050 野村證券

3 日興・新経済成長国エクイティ・ファンド 三井住友 エマージング株式型 2013/3/26 1.296 1 82,141 -10,688 -44,095 ＳＭＢＣ日興証券、楽天証券、あかつき証券 他

4 日興ＵＢＳ日本株式リスク・コントロール・ファンド ＵＢＳ 複合資産型 2013/12/20 1.836 1 93,384 -9,006 -12,707 ＳＭＢＣ日興証券

5 欧州ハイ・イールド債券オープン（毎月決算型）ユーロ 岡　三 ハイイールド債券型 2011/1/28 1.004 12 55,832 -8,039 -7,691 岡三証券、香川証券、三縁証券 他

6 野村米国ハイ・イールド債券投信（豪ドル）毎月分配型 野　村 ハイイールド債券型 2009/1/28 0.950 12 177,829 -7,009 -25,646 野村證券

7 さわかみファンド さわかみ 国内株式型 1999/8/24 1.080 1 304,901 -6,743 -18,930 ひろぎんウツミ屋証券

8 ＪＰＭ中小型株オープン ＪＰモルガン 国内株式型 1996/10/31 1.652 2 62,698 -5,954 -16,367 野村證券

9 アメリカン・ニュー・ステージ・オープン 三菱ＵＦＪ 外国株式型 2011/11/1 2.246 4 37,172 -5,808 -21,439 宇都宮証券 他

10 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 ハイイールド債券型 2009/1/28 0.950 12 192,355 -5,800 -16,773 野村證券

※ 証券会社系ファンドとは、当社が販売会社の数等から判断し、主な販売会社が証券会社であると推定したファンド。主な販売会社は全体の一部であり、銀行が多くなる場合がある。

銀行系ファンド

純資産額 流出入額 直近3ヵ月の
2014/12/30 2014/12 流出入合計額

（％） （百万円） （百万円） （百万円）

1 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ ハイイールド債券型 1998/4/1 1.706 12 1,232,643 -34,161 -128,181 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

2 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 国　際 外国債券型 1997/12/18 1.350 12 1,081,283 -23,483 -71,757 みずほ銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 他

3 ＧＳハイ・イールド・ボンド・ファンド Ｇ　Ｓ ハイイールド債券型 2004/9/17 0.972 12 260,229 -22,391 -54,239 ゴールドマン・サックス証券、三井住友銀行

4 りそなＪリート・アクティブ・オープン 新　光 不動産投信型 2010/6/24 1.080 12 178,986 -6,850 -9,994 りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

5 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 エマージング債券型 2008/11/26 1.447 12 312,632 -6,392 -20,979 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

6 みずほＵＳハイイールドオープン Ａ みずほ ハイイールド債券型 2004/6/30 1.512 12 65,287 -4,431 -11,089 みずほ銀行、みずほ信託銀行、きらやか銀行 他

7 エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型）為替ヘッジあり 国　際 エマージング債券型 2009/3/18 1.696 12 80,097 -4,194 -13,978 三菱東京ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

8 三菱ＵＦＪ新興国債券ファンド＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ エマージング債券型 2009/4/28 1.642 12 210,543 -4,182 -13,743 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 他

9 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 国内株式型 1998/4/1 1.652 1 346,966 -4,059 -26,088 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

10 みずほＵＳハイイールドオープン Ｂ みずほ ハイイールド債券型 2004/6/30 1.512 12 111,932 -3,940 -12,921 みずほ銀行、みずほ信託銀行、きらやか銀行 他

※ 銀行系ファンドとは、当社が販売会社の数等から判断し、主な販売会社が銀行であると推定したファンド。主な販売会社は全体の一部であり、証券会社が多くなる場合がある。 

主な販売会社

運用管理
費用

決算
回数

設定日順位 ファンド名 投信会社 分類

運用管理
費用順位 ファンド名 投信会社 主な販売会社分類

決算
回数

設定日

2014年12月 流入額下位10ファンド（証券会社/銀行） 
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純資産額 流出入額
2014/12/30 2014/12

（％） （百万円） （百万円）

1 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン 新　光 不動産投信型 2004/9/30 1.652 12 1,517,753 1,980 三菱東京ＵＦＪ銀行、三井住友信託銀行 他

2 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（米ドル）毎月 野　村 外国株式型 2010/10/28 0.896 12 1,353,253 -20,410 野村證券

3 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 不動産投信型 2004/3/26 1.620 12 1,265,569 21,616 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

4 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ ハイイールド債券型 1998/4/1 1.706 12 1,232,643 -34,161 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

5 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 国　際 外国債券型 1997/12/18 1.350 12 1,081,283 -23,483 みずほ銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 他

6 ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 外国株式型 2005/2/28 1.188 12 999,671 11,149 みずほ銀行、みずほ信託銀行、野村證券 他

7 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 不動産投信型 2003/12/9 1.512 12 912,464 5,328 りそな銀行、野村證券、ＳＭＢＣ日興証券 他

8 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 不動産投信型 2004/5/20 1.642 12 794,280 6,447 大和証券

9 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ エマージング株式型 2008/1/31 1.242 12 650,357 57,639 みずほ信託銀行、群馬銀行、岡三証券 他

10 ダイワＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 不動産投信型 2004/7/21 1.642 12 636,809 -1,107 みずほ銀行、新生銀行、りそな銀行 他

11 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 国　際 不動産投信型 2004/7/2 1.674 12 615,802 8,041 三菱東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

12 アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡　三 エマージング株式型 2005/10/27 1.134 12 614,112 33,591 みずほ銀行、岡三証券、ＳＢＩ証券 他

13 短期豪ドル債オープン（毎月分配型） 大和住銀 外国債券型 2003/4/18 0.972 12 609,172 -412 みずほ銀行、みずほ証券、あおぞら銀行 他

14 ハイグレード・オセアニア・ボンド・オープン（毎月分配型） 大　和 外国債券型 2003/6/13 1.350 12 583,479 3,032 みずほ信託銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

15 ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型） 大　和 外国債券型 2003/5/20 1.350 12 567,691 3,996 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行 他

16 高金利先進国債券オープン（毎月分配型） 日　興 外国債券型 2003/8/5 1.350 12 457,718 5,786 東和銀行、みちのく銀行、紀陽銀行 他

17 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 不動産投信型 2005/1/17 1.080 12 435,284 16,879 三井住友信託銀行、ＳＭＢＣ日興証券 他

18 財産３分法Ｆ（不動産・債券・株式）毎月分配型 日　興 複合資産型 2003/8/5 1.026 12 430,500 -3,604 三井住友銀行、野村證券、ＳＭＢＣ日興証券 他

19 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラ） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 12 401,178 12,911 りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

20 ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型） 大　和 国内債券型 2006/6/12 0.324 12 376,713 4,285 みずほ信託銀行、みずほ銀行、りそな銀行 他

21 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 国内株式型 1998/4/1 1.652 1 346,966 -4,059 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

22 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（トルコリラ） 日　興 エマージング債券型 2009/7/10 1.728 12 343,416 3,702 ＳＭＢＣ日興証券、三井住友信託銀行、高木証券 他

23 ＤＩＡＭ高格付インカム・オープン（毎月決算コース） ＤＩＡＭ 外国債券型 2003/7/15 1.080 12 322,049 -4,723 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

24 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドル） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 12 320,609 15,717 りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

25 ＤＩＡＭ世界リートインデックスファンド（毎月分配型） ＤＩＡＭ 不動産投信型 2006/6/12 0.918 12 319,219 -2,873 ゆうちょ銀行

26 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 エマージング債券型 2008/11/26 1.447 12 312,632 -6,392 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

27 さわかみファンド さわかみ 国内株式型 1999/8/24 1.080 1 304,901 -6,743 ひろぎんウツミ屋証券

28 ダイワ米国株ストラテジーα＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 大　和 外国株式型 2011/9/22 1.323 12 302,472 15,329 大和証券

29 好配当グローバルＲＥＩＴプレミアムＦ（通貨セレクト） 損保Ｊ日本興亜 不動産投信型 2013/1/29 0.950 12 301,733 28,362 ＳＢＩ証券、エイチ・エス証券 他

30 ダイワ・グローバル債券ファンド（毎月分配型） 大　和 外国債券型 2003/10/23 1.350 12 296,836 -3,683 大和証券

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信

順位 ファンド名
決算
回数

主な販売会社投信会社 分類 設定日

運用管理
費用

2014年12月 純資産額上位30ファンド（公販ファンド） 
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純資産額 流出入額
2014/12/30 2014/12

（％） （百万円） （百万円）

1 野村外国株式インデックスＦ・ＭＳＣＩ－ＫＯＫＵＳＡＩ（確定拠出年金） 野　村 外国株式型 2002/2/22 0.238 1 122,376 65 野村證券ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ 他

2 三菱ＵＦＪプライムバランス（安定成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 複合資産型 2002/11/8 0.248 1 111,815 278 三菱東京ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

3 ＤＣダイワ外国債券インデックス 大　和 外国債券型 2002/12/2 0.248 1 102,284 632 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

4 ＤＩＡＭ外国株式インデックスファンド＜ＤＣ年金＞ ＤＩＡＭ 外国株式型 2002/9/5 0.270 1 98,419 -428 第一生命ＤＣ、百五銀行ＤＣ、八十ニ銀行ＤＣ 他

5 ＤＣ国内債券インデックスファンド 三菱ＵＦＪ 国内債券型 2002/2/5 0.173 1 81,245 659 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

6 三菱ＵＦＪプライムバランス（成長型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 複合資産型 2002/11/8 0.259 1 73,361 304 三菱東京ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

7 ＤＩＡＭ国内株式インデックスファンド＜ＤＣ年金＞ ＤＩＡＭ 国内株式型 2002/11/15 0.238 1 72,630 617 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

8 ＤＣ日本債券インデックスＳ 三井住友トラスト 国内債券型 2003/2/3 0.173 1 70,679 715 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ 他

9 ＤＣ日本株式インデックスＬ 三井住友トラスト 国内株式型 2002/4/1 0.205 1 65,735 208 三井住友信託銀行ＤＣ、三井住友海上火災保険ＤＣ

10 ＤＣマイセレクション５０ 三井住友トラスト 複合資産型 2001/10/1 0.313 1 54,168 153 三井住友信託銀行ＤＣ、愛媛銀行ＤＣ 他

11 三井住友・ＤＣ外国債券インデックスファンド 三井住友 外国債券型 2002/4/1 0.227 1 52,027 -234 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、北陸銀行ＤＣ 他

12 ＤＣダイワ日本株式インデックス 大　和 国内株式型 2003/1/27 0.270 1 50,439 213 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

13 マイバランス５０（確定拠出年金） 野　村 複合資産型 2002/7/25 0.248 1 49,117 256 野村證券ＤＣ

14 ＤＣ国内株式インデックスファンド 三菱ＵＦＪ 国内株式型 2003/9/30 0.216 1 48,020 810 三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ、三菱東京ＵＦＪ銀行ＤＣ 他

15 マイバランス７０（確定拠出年金） 野　村 複合資産型 2002/7/25 0.259 1 45,902 216 野村證券ＤＣ

16 野村国内債券インデックスファンド（確定拠出年金） 野　村 国内債券型 2002/7/25 0.173 1 44,296 389 野村證券ＤＣ、あいおいニッセイ同和損害保険ＤＣ

17 ＤＣ・ダイワ・バリュー株・オープン 大　和 国内株式型 2001/11/28 1.642 2 44,103 351 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

18 三菱ＵＦＪプライムバランス（安定型）（確定拠出年金） 三菱ＵＦＪ 複合資産型 2002/11/8 0.238 1 42,191 273 三菱東京ＵＦＪ銀行ＤＣ、百五銀行ＤＣ 他

19 ＤＣダイワ外国株式インデックス 大　和 外国株式型 2003/1/27 0.270 1 40,269 229 大和証券ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

20 三井住友・ＤＣ年金日本債券インデックスＦ 三井住友 国内債券型 2002/1/4 0.173 1 39,227 283 三井住友銀行ＤＣ、住友生命ＤＣ 他

21 ＤＣ外国株式インデックスＬ 三井住友トラスト 外国株式型 2003/1/15 0.270 1 38,152 -87 三井住友信託銀行ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ 他

22 野村国内株式インデックスＦ・ＴＯＰＩＸ（確定拠出年金） 野　村 国内株式型 2002/10/11 0.205 1 37,792 73 野村證券ＤＣ

23 ＤＣ日本債券インデックスＬ 三井住友トラスト 国内債券型 2003/1/15 0.130 1 37,434 190 三井住友信託銀行ＤＣ

24 ＤＣマイセレクション７５ 三井住友トラスト 複合資産型 2001/10/1 0.346 1 35,865 108 三井住友信託銀行ＤＣ、紀陽銀行ＤＣ 他

25 ＤＩＡＭ外国株式オープン＜ＤＣ年金＞ ＤＩＡＭ 外国株式型 2001/10/1 1.879 1 31,148 -53 第一生命ＤＣ、みずほ銀行ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ 他

26 ＤＣマイセレクション２５ 三井住友トラスト 複合資産型 2001/10/1 0.281 1 29,217 169 三井住友信託銀行ＤＣ、岡三証券ＤＣ 他

27 インデックスファンド海外株式ヘッジなし（ＤＣ） 日　興 外国株式型 2002/12/10 0.270 1 29,062 70 日本生命ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

28 大和住銀・ＤＣ日本バリュー株ファンド 大和住銀 国内株式型 2001/11/30 1.642 1 28,252 80 大和証券ＤＣ、三井住友銀行ＤＣ 他

29 野村外国債券インデックスファンド（確定拠出年金） 野　村 外国債券型 2002/11/8 0.227 1 26,910 141 野村證券ＤＣ、ＳＢＩ証券ＤＣ

30 インデックスファンド海外債券ヘッジなし（ＤＣ） 日　興 外国債券型 2002/12/10 0.248 1 25,634 35 みずほ銀行ＤＣ、三菱ＵＦＪ信託銀行ＤＣ 他

順位 ファンド名
決算
回数

主な販売会社投信会社 分類 設定日

運用管理
費用

2014年12月 純資産額上位30ファンド（ＤＣファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

（兆円） 

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 いちよしインフラ関連成長株ファンド いちよし 2014/12/5 15,929 

2 日本株厳選ファンド・ブラジルレアルコース 大和住銀 2011/4/26 14,612 

3 日経２２５ノーロードオープン ＤＩＡＭ 1998/8/21 12,817 

4 日本株アルファ・カルテット（毎月分配型） 大和住銀 2014/4/4 11,462 

5 日本株式セレクト―アクティブ・ウーマン― ニッセイ 2014/12/30 8,325 

6 日本株厳選ファンド・円コース 大和住銀 2011/4/26 8,174 

7 日本株厳選ファンド・米ドルコース 大和住銀 2013/7/26 7,467 

8 りそな・日経２２５オープン アムンディ 1999/7/23 5,547 

9 インデックスファンドＪＰＸ日経４００ 日　興 2014/1/31 5,054 

10 優良日本株ファンド 三菱ＵＦＪ 2009/3/18 4,738 

11 日本厳選プレミアム株式オープン（年２回決算型） 国　際 2014/1/20 4,588 

12 日本株厳選ファンド・アジア３通貨コース 大和住銀 2011/4/26 4,555 

13 ジャパン・エクセレント 大　和 2014/2/20 3,872 

14 ニッセイ日経２２５インデックスファンド ニッセイ 2004/1/28 3,788 

15 日本株厳選ファンド・豪ドルコース 大和住銀 2011/4/26 3,751 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 ピクテ日本厳選株アルファ・プラス（米ドル） ピクテ 2013/9/30 5.45% 1 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 1998/4/1 346,966 

2 三井住友・中小型株ファンド 三井住友 2003/9/30 4.75% 2 さわかみファンド さわかみ 1999/8/24 304,901 

3 東京再開発ファンド（米ドルコース）通貨選択型 ＣＡＭ 2014/1/16 4.31% 3 野村日本ブランド株投資（ブラジルレアルコース）毎月分配型 野　村 2009/4/23 240,583 

4 （スーパーセレクト）スーパー小型株Ｐ 三井住友 1994/6/3 4.26% 4 日興・インデックスファンド２２５ 日　興 1988/6/17 219,637 

5 大和住銀日本小型株ファンド 大和住銀 2004/6/11 4.16% 5 野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクト）毎月分配型 野　村 2012/6/19 213,261 

6 野村通貨選択日本株投信（米ドル）毎月分配型 野　村 2013/6/27 4.12% 6 ＭＨＡＭ株式インデックスＦ２２５ みずほ 1985/10/25 145,355 

7 野村通貨選択日本株投信（米ドル）年２回決算型 野　村 2013/6/27 4.11% 7 日経２２５ノーロードオープン ＤＩＡＭ 1998/8/21 132,613 

8 東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン 東京海上 2013/4/25 4.07% 8 ＪＰＭザ・ジャパン ＪＰモルガン 1999/12/15 129,878 

9 日本株２２５（米ドル） 大和住銀 2011/10/31 3.95% 9 野村通貨選択日本株投信（米ドル）年２回決算型 野　村 2013/6/27 113,297 

10 日本株厳選ファンド・米ドルコース 大和住銀 2013/7/26 3.79% 10 日本株厳選ファンド・ブラジルレアルコース 大和住銀 2011/4/26 102,470 

11 ノムラファンドマスターズ日本小型株 野　村 2004/3/5 3.76% 11 ノムラ・日本株戦略ファンド 野　村 2000/2/2 100,119 

12 中小型成長株オープン 岡　三 2014/3/10 3.59% 12 トヨタグループ株式ファンド 三井住友 2003/11/14 79,734 

13 スパークス・Ｍ＆Ｓ・ジャパン・ファンド スパークス 2007/1/31 3.48% 13 ニッセイ日経２２５インデックスファンド ニッセイ 2004/1/28 79,097 

14 ジャパン・プレミアム・セレクト・ファンド 三井住友トラスト 2006/11/17 3.45% 14 三菱ＵＦＪインデックス２２５オープン 三菱ＵＦＪ 1998/11/9 78,509 

15 東日本復興応援株式ファンド ＢＮＹメロン 2011/12/7 3.40% 15 ストックインデックスＦ２２５ 大　和 1985/9/20 74,705 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2014年12月  国内株式型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 日米国債ファンド（限定追加型） 野　村 2014/7/31 2.15% 1 ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型） 大　和 2006/6/12 376,713 

2 日本国債ファンド（毎月分配型） 日　興 2011/2/25 1.91% 2 ニッセイ日本インカムオープン ニッセイ 2006/9/29 121,497 

3 日本国債トレンド戦略ファンド 三井住友 2014/6/4 1.70% 3 ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド みずほ 2004/6/1 68,336 

4 国内債券通貨プラス（秀債くん） 三菱ＵＦＪ 2012/2/14 1.41% 4 東京海上・円建て投資適格債券ファンド（毎月決算型） 東京海上 2010/5/28 60,580 

5 三菱ＵＦＪ日本国債ファンド（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 2010/9/30 1.41% 5 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＤＩＡＭ 1999/12/14 48,855 

6 ＧＷ・日本債券Ｆ 日　興 1998/5/29 1.26% 6 ジャパン・ソブリン・オープン 国　際 2004/6/11 39,826 

7 エス・ビー・日本債券ファンド 大和住銀 1998/3/23 1.23% 7 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＤＩＡＭ 1999/12/14 31,248 

8 東京海上・円建て投資適格債券ファンド（年２回決算型） 東京海上 2010/5/28 1.21% 8 東日本復興支援債券ファンド１１０５ 野　村 2011/5/17 25,218 

9 東京海上・円建て投資適格債券ファンド（毎月決算型） 東京海上 2010/5/28 1.21% 9 日本物価連動国債ファンド 大　和 2013/9/5 21,980 

10 三井住友・ライフビュー・日本債券ファンド 三井住友 2001/1/31 1.16% 10 ｅＭＡＸＩＳ国内債券インデックス 三菱ＵＦＪ 2009/10/28 13,590 

11 明治安田日本債券オープン（毎月決算型） 明治安田 2001/4/11 1.16% 11 日立国内債券インデックスファンド 日　立 2001/12/5 13,136 

12 明治安田・日本債券ファンド 明治安田 2000/1/28 1.15% 12 ニッセイ日本債券ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2011/7/29 12,942 

13 ＩＮＧ・日本債券オープン ＩＮＧ 2000/5/18 1.12% 13 東京海上セレクション・日本債券 東京海上 2002/1/25 11,452 

14 にっぽん債券オープン（毎月決算型） 国　際 2010/9/30 1.09% 14 みずほ日本債券アドバンス（豪ドル債券型） みずほ 2010/9/28 10,944 

15 フコク日本債券ファンド 明治安田 2001/12/20 1.07% 15 ＤＩＡＭ国内債券パッシブ・ファンド ＤＩＡＭ 2009/1/30 10,152 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＤＩＡＭ 1999/12/14 7,979 

2 ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型） 大　和 2006/6/12 4,285 

3 東京海上・円建て投資適格債券ファンド（毎月決算型） 東京海上 2010/5/28 2,880 

4 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＤＩＡＭ 1999/12/14 1,625 

5 ｅＭＡＸＩＳ国内債券インデックス 三菱ＵＦＪ 2009/10/28 1,554 

6 東京海上・物価連動国債ファンド 東京海上 2006/2/20 1,429 

7 日本物価連動国債ファンド 大　和 2013/9/5 1,370 

8 ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド みずほ 2004/6/1 1,363 

9 ニッセイ日本債券ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2011/7/29 942 

10 ＳＭＴ国内債券インデックス・オープン 三井住友トラスト 2008/1/9 679 

11 ダイワ日本国債ファンド（年１回決算型） 大　和 2013/7/26 543 

12 東京海上・円建て投資適格債券ファンド（年２回決算型） 東京海上 2010/5/28 332 

13 日本債券インデックスｅ 三井住友トラスト 2010/4/6 316 

14 三菱ＵＦＪ日本国債ファンド（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 2010/9/30 252 

15 ｅＭＡＸＩＳ国内物価連動国債インデックス 三菱ＵＦＪ 2014/11/6 204 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2014年12月  国内債券型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 野村グローバル高配当株プレミアム（通貨セレクト）毎月分配 野　村 2011/11/18 39,596 

2 米国リバーサル戦略ツインαネオ（毎月分配型） 大和住銀 2014/12/12 27,816 

3 ダイワ米国株ストラテジーα＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 大　和 2011/9/22 15,329 

4 グローバル・ヘルスケア＆バイオＦ 国　際 2004/2/27 15,042 

5 日興ＵＳグローイング・ベンチャーファンド 日　興 2014/10/1 13,594 

6 米国エネルギーＭＬＰオープン（毎月決算型）為替ヘッジなし 国　際 2013/6/28 13,206 

7 次世代米国代表株ファンド 三菱ＵＦＪ 2013/5/28 12,988 

8 ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 2005/2/28 11,149 

9 ニッセイオーストラリア高配当株ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2012/6/8 10,608 

10 ＧＳ米国成長株集中投資ファンド（毎月決算） Ｇ　Ｓ 2013/5/23 9,483 

11 アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 2014/9/16 7,206 

12 三菱ＵＦＪ米国配当成長株ファンド＜為替ヘッジなし＞ 三菱ＵＦＪ 2013/12/9 7,095 

13 資源ファンド（株式と通貨）ブラジルレアル 日　興 2009/7/31 6,526 

14 三菱ＵＦＪ米国株厳選投資戦略オープン 三菱ＵＦＪ 2014/11/20 6,414 

15 ＭＬＰ関連証券ファンド（為替ヘッジなし） 三井住友トラスト 2014/2/18 5,785 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 ニュージーランド株式ファンド カレラ 2012/7/26 5.74% 1 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（米ドル）毎月 野　村 2010/10/28 1,353,253 

2 米国中小型株ファンド（米ドル） 三井住友 2011/6/29 5.69% 2 ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 2005/2/28 999,671 

3 米国中小型株オープン 岡　三 2011/5/31 5.02% 3 ダイワ米国株ストラテジーα＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 大　和 2011/9/22 302,472 

4 ブラックロック・米国小型成長株式Ａ（為替ヘッジなし） ブラックロック 1995/9/29 4.86% 4 野村グローバル高配当株プレミアム（通貨セレクト）毎月分配 野　村 2011/11/18 259,706 

5 通貨選択型ダイワ米国厳選株ファンド（米ドル） 大　和 2013/8/20 4.48% 5 カナダ高配当株ツインα（毎月分配型） 大和住銀 2013/4/26 226,717 

6 グローバル公益・インフラ株ファンド 野　村 2007/9/26 4.31% 6 米国エネルギーＭＬＰオープン（毎月決算型）為替ヘッジなし 国　際 2013/6/28 194,217 

7 グローバル・インフラ公共株・ファンド（毎月分配型） 野　村 2007/9/26 4.25% 7 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（ＢＲレアル）毎月 野　村 2010/10/28 129,770 

8 ＤＩＡＭジャナス米国中小型株式ファンド ＤＩＡＭ 2014/8/15 4.21% 8 野村高配当インフラ関連株プレミアム（通貨Ｓ）（毎月分配型） 野　村 2012/10/24 126,080 

9 メディカル・サイエンス・ファンド ＤＩＡＭ 2014/8/1 4.21% 9 ニッセイオーストラリア高配当株ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2012/6/8 119,406 

10 日興ＵＳグローイング・ベンチャーファンド 日　興 2014/10/1 4.20% 10 インデックスファンドＭＬＰ（毎月分配型） 日　興 2014/2/18 114,105 

11 北米ハードアセット・オープン（１年決算型）ヘッジなし 国　際 2014/2/13 4.12% 11 グローバル好配当株オープン 大和住銀 2005/7/22 108,642 

12 北米ハードアセット・オープン（３ヵ月決算型）ヘッジなし 国　際 2014/2/13 4.11% 12 米国エネルギー革命関連ファンドＢ（為替ヘッジなし） 野　村 2013/5/21 105,154 

13 ＭＨＡＭ米国大型株バリューオープン みずほ 2002/4/25 4.09% 13 野村ドイチェ高配当インフラ関連株投信（米ドル）年２回 野　村 2010/10/28 104,575 

14 ダイワ米国厳選株ファンドＢ 大　和 2012/5/30 3.84% 14 メディカル・サイエンス・ファンド ＤＩＡＭ 2014/8/1 102,123 

15 ＪＰＭ北米高配当・成長株Ｆ（為替ヘッジなし、年２回決算型） ＪＰモルガン 2013/4/11 3.81% 15 ダイワ・スイス高配当株ツインα（毎月分配型） 大　和 2013/12/18 94,748 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2014年12月  外国株式型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ 2008/1/31 57,639 

2 アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡　三 2005/10/27 33,591 

3 東京海上・アジア中小型成長株ファンド 東京海上 2009/11/26 6,516 

4 ニッセイ・インド厳選株式ファンド ニッセイ 2014/8/29 5,894 

5 野村インド株投資 野　村 2005/6/22 4,488 

6 ＤＩＡＭシュローダー新興国株式戦略ファンド（リスク・コントロール付） ＤＩＡＭ 2014/12/8 2,856 

7 三井住友・アジア・オセアニア好配当株式オープン 三井住友 2005/7/29 2,625 

8 高成長インド・中型株式ファンド 三井住友 2011/8/31 2,344 

9 イーストスプリング・インド株式オープン イーストスプリ 2004/9/30 2,123 

10 中華圏株式ファンド（毎月分配型） 日　興 2010/10/29 2,116 

11 Ｔ＆Ｄインド中小型株ファンド Ｔ＆Ｄアセット 2011/2/7 1,389 

12 ブラジル高配当株オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2012/11/30 1,286 

13 ＪＰＭアジア・オセアニア高配当株式ファンド ＪＰモルガン 2011/7/8 1,269 

14 （ノムラ・アジアＣ）アジアブランド株式Ｂ 野　村 2011/12/16 1,085 

15 （ノムラ・アジアＳ）ノムラ・印度・フォーカス 野　村 2009/9/16 938 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 中国Ａ株ファンド Ｔ＆Ｄアセット 2010/2/26 25.34% 1 ピクテ新興国インカム株式ファンド（毎月決算型） ピクテ 2008/1/31 650,357 

2 ＤＩＡＭ中国Ａ株ファンド ＤＩＡＭ 2010/12/30 23.86% 2 アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡　三 2005/10/27 614,112 

3 日興ＡＭ中国Ａ株ファンド 日　興 2005/2/28 22.53% 3 イーストスプリング・インド株式オープン イーストスプリ 2004/9/30 93,115 

4 日興ＡＭ中国Ａ株ファンド２ 日　興 2005/6/15 22.53% 4 野村インド株投資 野　村 2005/6/22 82,525 

5 新光中国Ａ株プラス 新　光 2012/7/17 22.25% 5 日興・新経済成長国エクイティ・ファンド 三井住友 2013/3/26 82,141 

6 日興フォルティス中国Ａ株ファンド ＢＮＰパリバ 2009/6/19 20.69% 6 ＨＳＢＣインドオープン ＨＳＢＣ 2004/11/30 72,187 

7 日興ＵＢＳ中国Ａ株ファンド ＵＢＳ 2009/9/18 19.62% 7 ＨＳＢＣブラジルオープン ＨＳＢＣ 2006/3/31 55,804 

8 ダイワ・チャイナＡ 大　和 2009/3/18 19.53% 8 三井住友・アジア・オセアニア好配当株式オープン 三井住友 2005/7/29 44,536 

9 チャイナ・グッドカンパニー 三井住友トラスト 2010/3/23 19.27% 9 ダイワ・ライジング・アセアン株式ファンド 大　和 2013/4/16 42,092 

10 野村中国Ａ株投信 野　村 2007/1/26 18.89% 10 イーストスプリング・インド・インフラ株式ファンド イーストスプリ 2006/11/8 38,963 

11 三井住友・Ａ株メインランド・チャイナ・オープン 三井住友 2007/4/27 18.49% 11 アジア好配当株投信 野　村 2006/11/15 38,546 

12 三井住友・中国Ａ株・香港株オープン 三井住友 2007/4/10 18.14% 12 ＪＰＭ・ＢＲＩＣＳ５・ファンド ＪＰモルガン 2005/12/28 38,189 

13 ダイワ深センＡ株ファンド 大　和 2011/4/27 17.40% 13 アムンディ・りそなインドファンド アムンディ 2006/1/31 38,158 

14 中国プラスＡ株ファンド ＢＮＰパリバ 2009/7/31 17.03% 14 アジア好配当株ファンド 大和住銀 2007/3/2 32,585 

15 中国Ａ株オープン 岡　三 2012/11/30 16.12% 15 三井住友・ニュー・チャイナ・ファンド 三井住友 2001/10/22 30,198 

ファンド名 投信会社 設定日月間収益率 順位順位 ファンド名 投信会社 設定日

2014年12月  エマージング株式型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 野村テンプルトン・トータル・リターンＤ 野　村 2011/8/11 59,267 

2 ＳＭＢＣ世界優先証券ファンド２０１４１１ 大和住銀 2014/11/28 16,967 

3 世界標準債券ファンド 日　興 2010/3/18 14,787 

4 国際金融機関債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－１２ 国　際 2014/12/29 12,365 

5 米国バンクローン・オープン＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 2014/5/27 7,854 

6 野村テンプルトン・トータル・リターンＢ 野　村 2011/8/11 7,568 

7 ワールド優先証券Ｆ２０１４１２（限定追加型）ヘッジあり 大和住銀 2014/12/29 6,673 

8 三菱ＵＦＪ先進国高金利債券ファンド（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 2010/2/18 5,886 

9 ピクテ資源国ソブリン・ファンド（毎月分配型） ピクテ 2008/6/30 5,813 

10 高金利先進国債券オープン（毎月分配型） 日　興 2003/8/5 5,786 

11 三菱ＵＦＪ米国バンクローンＦ米ドル円プレミアム（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2014/7/31 5,009 

12 ＰＩＭＣＯインカム戦略Ｆ＜世界通貨分散コース＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2014/6/24 4,692 

13 ＬＭ・オーストラリア毎月分配型ファンド Ｌ　Ｍ 2003/6/30 4,574 

14 ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型） 大　和 2003/5/20 3,996 

15 パインブリッジ・グローバル金融機関ハイブリッド証券Ｆ２０１４－１２ パインブリッジ 2014/12/30 3,611 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 世界ハイブリッド証券ファンド（毎月分配型）＜中国元＞ ＤＩＡＭ 2010/1/20 3.10% 1 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 国　際 1997/12/18 1,081,283 

2 世界投資適格債オープン 米ドル（毎月決算型） 国　際 2010/4/16 2.83% 2 短期豪ドル債オープン（毎月分配型） 大和住銀 2003/4/18 609,172 

3 日本金融ハイブリッド証券オープン（毎月分配型）ヘッジなし 損保Ｊ日本興亜 2013/8/29 2.53% 3 ハイグレード・オセアニア・ボンド・オープン（毎月分配型） 大　和 2003/6/13 583,479 

4 東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイブリッド証券Ｆ＜米ドル＞（年１回決算型） 東京海上 2013/11/13 2.50% 4 ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型） 大　和 2003/5/20 567,691 

5 東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイブリッド証券Ｆ＜米ドル＞（毎月分配型） 東京海上 2011/11/8 2.50% 5 高金利先進国債券オープン（毎月分配型） 日　興 2003/8/5 457,718 

6 新光・ハイブリッド証券ファンド（米ドル） 新　光 2009/11/16 2.36% 6 ＤＩＡＭ高格付インカム・オープン（毎月決算コース） ＤＩＡＭ 2003/7/15 322,049 

7 三菱ＵＦＪ ＵＳボンドファンド（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2003/1/14 2.33% 7 ダイワ・グローバル債券ファンド（毎月分配型） 大　和 2003/10/23 296,836 

8 新光・ハイブリッド証券ファンド（中国元） 新　光 2009/11/16 2.32% 8 オーストラリア公社債ファンド 三井住友トラスト 2010/5/31 248,217 

9 ブラックロック・ワールド・インカム・ストラテジー ブラックロック 2005/7/7 2.26% 9 三菱ＵＦＪグローバル・ボンド・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 2003/7/9 239,018 

10 三菱ＵＦＪ米国債券オープン（３ヵ月決算型） 三菱ＵＦＪ 2004/3/10 2.25% 10 ＬＭ・オーストラリア毎月分配型ファンド Ｌ　Ｍ 2003/6/30 217,368 

11 米国債券インカムオープン（夢咲月） 三菱ＵＦＪ 2002/1/18 2.18% 11 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 円（毎月分配型） ＵＢＳ 2009/7/24 208,307 

12 ニッセイ世界ハイブリッド証券戦略Ｆ（毎月決算型・為替ヘッジなし） ニッセイ 2014/9/25 2.13% 12 野村テンプルトン・トータル・リターンＤ 野　村 2011/8/11 203,572 

13 野村世界高格付債券投信（年２回決算型） 野　村 2008/12/19 2.08% 13 インベスコオーストラリア債券ファンド（毎月決算型） インベスコ 2003/2/28 187,761 

14 ＣＡＭ優先出資証券Ｆ通貨選択型（米ドル） ＣＡＭ 2013/4/12 2.07% 14 フィデリティ・ストラテジック・インカムＦ　Ａ フィデリティ 1998/9/30 182,471 

15 三菱ＵＦＪ／ピムコトータル・リターンＦ＜為替ヘッジなし＞年１回決算型 三菱ＵＦＪ 2013/10/25 2.07% 15 豪ドル債券インカムオープン（夢実月） 三菱ＵＦＪ 2003/3/14 155,977 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2014年12月  外国債券型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 日興コタック・インド債券ファンド（毎月分配型） 三井住友 2012/5/31 11,423 

2 野村インド債券ファンド（毎月分配型） 野　村 2011/11/30 5,956 

3 ニッセイ短期インド債券ファンド（毎月決算型） ニッセイ 2014/8/29 4,329 

4 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（トルコリラ） 日　興 2009/7/10 3,702 

5 イーストスプリング・インドネシア債券オープン（毎月決算） イーストスプリ 2012/2/29 3,642 

6 ＤＩＡＭ新興資源国債券ファンド ＤＩＡＭ 2009/12/11 2,641 

7 メキシコ債券オープン（毎月分配型） 大和住銀 2012/6/1 2,416 

8 アジア社債ファンドＢ（為替ヘッジなし） 日　興 2012/11/21 2,181 

9 ＨＳＢＣインドネシア債券オープン（毎月決算型） ＨＳＢＣ 2010/8/26 2,134 

10 新光ブラジル債券ファンド 新　光 2008/12/22 1,848 

11 ニッセイ短期インド債券ファンド（年２回決算型） ニッセイ 2014/8/29 1,220 

12 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（ブラジルレアル） 日　興 2009/7/10 646 

13 三菱ＵＦＪメキシコ債券オープン（毎月決算型）ヘッジなし 三菱ＵＦＪ 2013/8/23 583 

14 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（南アフリカランド） 日　興 2009/7/10 524 

15 野村ＰＩＭＣＯ新興国インフラ関連債券投信（資源国通貨）年２回 野　村 2011/3/3 522 

順位 ファンド名 投信会社 設定日

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 ダイワ／ミレーアセット韓国セレクトＦ（債券） 大　和 2011/12/21 2.37% 1 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（トルコリラ） 日　興 2009/7/10 343,416 

2 グローバル・エマージング・ボンド 三菱ＵＦＪ 1998/7/31 1.95% 2 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 2008/11/26 312,632 

3 アジア・ウェイブ アジア債券Ｆ韓国ウォンコース 新　光 2010/2/22 1.52% 3 三菱ＵＦＪ新興国債券ファンド＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2009/4/28 210,543 

4 ターゲットＦ・シュローダー・アジア債券 Ｂ シュローダー 2005/3/30 1.45% 4 （通貨選択ＥＢＦ）ブラジルレアルコース（毎月分配型） 大和住銀 2009/7/17 143,054 

5 アジア社債ファンドＢ（為替ヘッジなし） 日　興 2012/11/21 1.21% 5 ＳＭＢＣ・日興ニューワールド債券ファンド（ブラジルレアル） 三井住友 2009/10/30 138,311 

6 新興国公社債オープン 米ドル（毎月決算型） 国　際 2009/9/29 1.18% 6 ＬＭ・ブラジル国債ファンド（毎月分配型） Ｌ　Ｍ 2008/10/31 102,759 

7 中国人民元建て短期債券投信 ＢＮＰパリバ 2008/4/24 1.11% 7 ダイワ・ブラジル・レアル債オープン（毎月分配型） 大　和 2008/11/12 96,919 

8 人民元建て中国ソブリン債券ファンド 損保Ｊ日本興亜 2008/8/15 1.09% 8 新光ブラジル債券ファンド 新　光 2008/12/22 96,085 

9 人民元建て債券ファンド 損保Ｊ日本興亜 2011/7/28 1.00% 9 （通貨選択ＥＢＦ）豪ドルコース（毎月分配型） 大和住銀 2009/7/17 93,623 

10 ＢＮＰパリバ アジア・ボンド・ファンド（為替ヘッジなし） ＢＮＰパリバ 2012/6/20 0.88% 10 ダイワ成長国セレクト債券ファンド（毎月決算型） 大　和 2010/2/1 87,733 

11 エマージング・ソブリン・オープン（資産成長型） 国　際 2013/11/6 0.78% 11 ＨＳＢＣインドネシア債券オープン（毎月決算型） ＨＳＢＣ 2010/8/26 85,758 

12 エマージング・ソブリン・オープン（１年決算型） 国　際 2003/8/8 0.75% 12 野村エマージング債券プレミアム毎月分配型 野　村 2013/6/27 85,093 

13 エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型） 国　際 2003/8/8 0.74% 13 三菱ＵＦＪ新興国債券ファンド＜豪ドル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2009/4/28 83,206 

14 野村エマージング債券投信（米ドル）年２回決算型 Ｔ＆Ｄアセット 2014/2/7 0.71% 14 エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型）為替ヘッジあり 国　際 2009/3/18 80,097 

15 野村エマージング債券投信（米ドル）毎月分配型 Ｔ＆Ｄアセット 2014/2/7 0.70% 15 ＤＩＡＭ新興国ソブリンオープン＜ブラジルレアル＞ ＤＩＡＭ 2009/10/29 65,154 

ファンド名 投信会社 設定日月間収益率 順位順位 ファンド名 投信会社 設定日

2014年12月  エマージング債券型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドル） アムンディ 2011/10/27 15,717 

2 先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１４－１２ 国　際 2014/12/29 13,911 

3 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラ） アムンディ 2011/10/27 12,911 

4 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（アジア通貨） 損保Ｊ日本興亜 2011/9/30 12,449 

5 先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジあり）２０１４－１２ 国　際 2014/12/29 6,134 

6 三菱ＵＦＪ欧州ハイイールド債券Ｆユーロ円プレミアム（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2012/6/15 5,174 

7 アジア ハイ・イールド・プラス（為替ヘッジなし） 岡　三 2012/8/27 4,117 

8 フィデリティ・グローバル・ハイ・イールドＦ（毎月決算型） フィデリティ 2008/12/11 3,780 

9 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型Ｆ（ブラジル・レアル） 三井住友トラスト 2010/2/26 3,750 

10 三菱ＵＦＪ新興国高利回り社債Ｆ＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2011/9/21 3,026 

11 ＧＳアジア・ハイ・イールド債券ファンド（アジア通貨） Ｇ　Ｓ 2011/10/11 1,825 

12 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（高金利通貨） 損保Ｊ日本興亜 2011/9/30 1,677 

13 米国ハイイールド債券ファンド 豪ドル みずほ 2009/10/30 1,537 

14 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（米ドル） アムンディ 2014/1/14 1,346 

15 ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（毎月分配型） 日　興 2014/7/2 957 

ファンド名 投信会社 設定日順位

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 ＵＳハイインカム・ストラテジーＦ（毎月分配型）ヘッジなし 日　興 2013/10/18 2.34% 1 フィデリティ・ＵＳハイ・イールドＦ フィデリティ 1998/4/1 1,232,643 

2 あおぞら・短期ハイ・イールド債券Ｆ（為替ヘッジなし） あおぞら 2014/10/31 2.27% 2 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラ） アムンディ 2011/10/27 401,178 

3 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（米ドル） アムンディ 2014/1/14 2.23% 3 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドル） アムンディ 2011/10/27 320,609 

4 米国短期ハイ・イールド債券オープン 岡　三 2013/9/17 2.18% 4 ＧＳハイ・イールド・ボンド・ファンド Ｇ　Ｓ 2004/9/17 260,229 

5 インベスコ・インカムセレクトＦ インベスコ 1997/4/25 1.60% 5 野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（資源国通貨）毎月分配型 野　村 2010/4/23 219,953 

6 ピムコハイ・インカム毎月分配型ファンド 三菱ＵＦＪ 2003/8/8 1.52% 6 欧州ハイ・イールド・ボンド・ファンド（豪ドルコース） 野　村 2008/8/11 199,703 

7 三井住友・米国ハイ・イールド債券Ｆ（為替ノーヘッジ／年１回決算） 三井住友 2013/11/12 1.43% 7 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型Ｆ（ブラジル・レアル） 三井住友トラスト 2010/2/26 194,487 

8 三井住友・米国ハイ・イールド債券ファンド（為替ノーヘッジ型） 三井住友 2009/4/30 1.39% 8 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 192,355 

9 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型Ｆ（米ドル） 三井住友トラスト 2010/7/30 1.35% 9 野村米国ハイ・イールド債券投信（豪ドル）毎月分配型 野　村 2009/1/28 177,829 

10 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型（年１回決算型）（米ドル） 三井住友トラスト 2013/12/25 1.34% 10 米国ハイイールド債券ファンド 豪ドル みずほ 2009/10/30 176,645 

11 ピムコ・ハイイールド・ファンド Ａ 日　興 2004/3/10 1.33% 11 ＤＷＳ欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル）（毎月分配型） ドイチェ 2010/6/30 168,880 

12 三井住友・米国ハイ・イールド債券・中国元ファンド 三井住友 2010/4/30 1.30% 12 ピムコハイ・インカム毎月分配型ファンド 三菱ＵＦＪ 2003/8/8 150,918 

13 ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2004/9/30 1.15% 13 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（ブラジルレアル） アムンディ 2011/1/31 146,089 

14 ダイワ米国高金利社債Ｆ 米ドル（毎月分配型） 大　和 2010/12/17 1.11% 14 三菱ＵＦＪ欧州ハイイールド債券Ｆユーロ円プレミアム（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2012/6/15 134,719 

15 ニッセイ米ドル建て短期ハイ・イールド債券Ｆ（ヘッジなし） ニッセイ 2013/12/18 1.09% 15 みずほＵＳハイイールドオープン Ｂ みずほ 2004/6/30 111,932 

順位 ファンド名 投信会社 設定日月間収益率順位 ファンド名 投信会社 設定日

2014年12月  ハイイールド債券型（公販ファンド） 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 コア投資戦略ファンド（成長型） 三井住友トラスト 2012/8/7 19,756 

2 スマート・クオリティ・オープン（安定型） 国　際 2014/11/14 12,448 

3 コア投資戦略ファンド（安定型） 三井住友トラスト 2012/8/7 12,181 

4 日興ブラックロック・ハイ・クオリティ・アロケーションＦ（為替ヘッジなし） 三井住友 2014/6/27 8,486 

5 三菱ＵＦＪバランス・イノベーション（株式重視型） 三菱ＵＦＪ 2013/10/25 7,340 

6 グローバル・アロケーション・オープンＢ（年４回決算） 新　光 2013/10/21 5,178 

7 ＳＢＩグローバル・ラップファンド（積極型） ＳＢＩ 2014/12/11 5,132 

8 東京海上・円資産バランスファンド（毎月決算型） 東京海上 2012/11/9 4,914 

9 三菱ＵＦＪバランス・イノベーション（株式抑制型） 三菱ＵＦＪ 2013/10/25 4,847 

10 タフ・アメリカ（ヘッジなし 毎月決算型） 大和住銀 2013/8/28 4,126 

11 グローバル・アロケーションＦ毎月決算・ヘッジなし（目標払出し型） 新　光 2013/2/8 3,557 

12 投資のソムリエ ＤＩＡＭ 2012/10/26 3,133 

13 ＳＢＩグローバル・ラップファンド（安定型） ＳＢＩ 2014/12/11 2,492 

14 ＢＮＹメロン・リアル・リターン・ファンド Ｂ（ヘッジなし） ＢＮＹメロン 2013/3/22 2,291 

15 マイ・ロード 野　村 2011/4/11 2,275 

設定日順位 ファンド名 投信会社

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 ファイブスター・バリコレ・ファンド ファイブスター 2014/6/17 3.62% 1 財産３分法Ｆ（不動産・債券・株式）毎月分配型 日　興 2003/8/5 430,500 

2 利回り財産３分法Ｆ（不動産・債券・株式）毎月分配型 日　興 2003/12/18 2.62% 2 マイストーリー分配型（年６回）Ｂ 野　村 2005/5/30 259,167 

3 ダイワ・海外株式＆ＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 大　和 2007/8/6 2.49% 3 野村世界６資産分散投信（分配コース） 野　村 2005/10/3 168,917 

4 米国ツイン・スターズ・ファンドＢ（為替ヘッジなし） 明治安田 2013/12/27 2.43% 4 コア投資戦略ファンド（成長型） 三井住友トラスト 2012/8/7 155,076 

5 りそな・ひょうご応援・資産分散ファンド 大　和 2006/9/27 2.39% 5 日興ブラックロック・ハイ・クオリティ・アロケーションＦ（為替ヘッジなし） 三井住友 2014/6/27 147,209 

6 三重県応援ファンド 岡　三 2005/9/22 2.32% 6 コア投資戦略ファンド（安定型） 三井住友トラスト 2012/8/7 107,345 

7 ラップ・コンシェルジュ（成長タイプ） 大　和 2014/11/14 2.29% 7 グローバル・アロケーションＦ毎月決算・ヘッジなし（目標払出し型） 新　光 2013/2/8 101,996 

8 ユナイテッド・タートルクラブ・ファンド・積極型 日本アジア 2001/6/1 2.28% 8 ＧＷ７つの卵 日　興 2003/2/28 94,196 

9 タフ・アメリカ（為替ヘッジなし 資産成長型） 大和住銀 2013/8/28 2.28% 9 日興ＵＢＳ日本株式リスク・コントロール・ファンド ＵＢＳ 2013/12/20 93,384 

10 タフ・アメリカ（ヘッジなし 毎月決算型） 大和住銀 2013/8/28 2.26% 10 セゾン・バンガード・グローバルバランスファンド セゾン 2007/3/15 92,548 

11 しんきんグローバル６資産ファンド（毎月決算型） しんきん 2006/6/15 2.18% 11 りそな・世界資産分散ファンド 大　和 2005/11/18 87,842 

12 しんきん３資産ファンド（毎月決算型） しんきん 2005/3/23 2.10% 12 日興アッシュモア新興国財産３分法Ｆ毎月分配型（ブラジルレアル） 日　興 2010/2/26 76,992 

13 常陽３分法ファンド 大　和 2007/1/19 2.10% 13 グローバル３資産ファンド 三井住友 2005/9/30 71,361 

14 ６資産バランスファンド（成長型） 大　和 2006/3/14 2.06% 14 ＬＭ・グローバル・プラス（毎月分配型） Ｌ　Ｍ 2003/12/8 71,326 

15 ラップ・コンシェルジュ（ミドルタイプ） 大　和 2014/11/14 2.04% 15 エマージング・プラス（成長戦略） 日　興 2011/8/31 61,918 

設定日順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率 順位 ファンド名 投信会社

2014年12月  複合資産型（公販ファンド） 
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  （兆円） 

※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 好配当グローバルＲＥＩＴプレミアムＦ（通貨セレクト） 損保Ｊ日本興亜 2013/1/29 28,362 

2 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 2004/3/26 21,616 

3 インフラ関連好配当資産ファンド（毎月決算型）（米ドル） 岡　三 2014/11/28 19,358 

4 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2005/1/17 16,879 

5 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 2006/6/21 9,949 

6 りそな米国優先リート証券ファンド２０１４－１２ 大　和 2014/12/26 8,467 

7 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 国　際 2004/7/2 8,041 

8 ＤＩＡＭ米国優先リートファンド＜為替ダイナミックヘッジ＞ ＤＩＡＭ 2014/12/29 6,636 

9 アジア好利回りリート・ファンド 三井住友 2011/9/30 6,516 

10 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 2004/5/20 6,447 

11 インフラ関連好配当資産ファンド（毎月決算型）（円投資型） 岡　三 2013/5/23 6,418 

12 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（通貨選択型）米ドル（毎月分配型） 東京海上 2014/7/28 6,322 

13 三菱ＵＦＪ Ｊリートオープン（３ヵ月決算型） 三菱ＵＦＪ 2004/6/22 5,544 

14 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 2003/12/9 5,328 

15 新光Ｊ－ＲＥＩＴオープン 新　光 2004/4/23 5,262 

投信会社 設定日順位 ファンド名

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 Ｊ－ＲＥＩＴオープン（米ドルコース） 大和住銀 2014/3/10 6.57% 1 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン 新　光 2004/9/30 1,517,753 

2 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（通貨選択型）米ドル（年２回決算型） 東京海上 2014/7/28 6.47% 2 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日　興 2004/3/26 1,265,569 

3 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（通貨選択型）米ドル（毎月分配型） 東京海上 2014/7/28 6.46% 3 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 2003/12/9 912,464 

4 パインブリッジ米国ＲＥＩＴインカムファンド Ｂ パインブリッジ 2004/2/23 6.27% 4 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 2004/5/20 794,280 

5 ノムラ日米ＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 野　村 2004/4/30 6.17% 5 ダイワＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 2004/7/21 636,809 

6 通貨選択型Ｊリート・ファンド（毎月分配型）米ドル みずほ 2011/1/6 6.13% 6 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 国　際 2004/7/2 615,802 

7 ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信（米ドル）（年２回決算型） ドイチェ 2009/12/18 6.09% 7 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2005/1/17 435,284 

8 ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信（米ドル）（毎月分配型） ドイチェ 2009/12/18 6.04% 8 ＤＩＡＭ世界リートインデックスファンド（毎月分配型） ＤＩＡＭ 2006/6/12 319,219 

9 野村北米ＲＥＩＴ投信（米ドルコース）年２回決算型 野　村 2014/6/9 6.02% 9 好配当グローバルＲＥＩＴプレミアムＦ（通貨セレクト） 損保Ｊ日本興亜 2013/1/29 301,733 

10 ニッセイ／ＡＥＷ・米国リートオープン　Ｂ ニッセイ 2004/6/30 5.89% 10 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 2006/6/21 294,374 

11 ニッセイ／ＡＥＷ・ＵＳリートＦ為替ヘッジなし（毎月分配型） ニッセイ 2012/10/16 5.89% 11 新光Ｊ－ＲＥＩＴオープン 新　光 2004/4/23 260,953 

12 三菱ＵＦＪ 米国リートファンドＢ（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 2012/8/8 5.89% 12 りそなＪリート・アクティブ・オープン 新　光 2010/6/24 178,986 

13 野村北米ＲＥＩＴ投信（米ドルコース）毎月分配型 野　村 2014/6/9 5.87% 13 しんきんＪリートオープン（毎月決算型） しんきん 2005/2/1 172,044 

14 ダイワＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 2004/7/21 5.77% 14 ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴオープン（毎月決算コース） ＤＩＡＭ 2003/12/25 162,376 

15 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型） 大　和 2004/5/20 5.73% 15 ダイワ・グローバルＲＥＩＴ・オープン（毎月分配型） 大　和 2005/6/24 162,296 

設定日ファンド名 投信会社順位順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率

2014年12月  不動産投信型（公販ファンド） 
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純資産額推移 
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※ 公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 

2014年12月　流入額上位15ファンド
（単位：百万円）

流出入額
2014/12

1 （野村ハイパーブル・ベア４）日本ハイパーブル４ 野　村 2014/2/28 9,069 

2 ブル２．５倍日本株ポートフォリオⅢ 大　和 2012/11/15 5,867 

3 新光Ｗブル・日本株オープンⅢ 新　光 2013/2/28 4,565 

4 トレンド・アロケーション・オープン 国　際 2012/3/30 3,461 

5 楽天日本株トリプル・ブル 楽　天 2009/6/19 3,134 

6 （野村ブル・ベアＳ６）円安ドル高トレンド６ 野　村 2014/9/30 1,799 

7 ＷＴＩ原油先物ファンド（ロング・ポジション） アストマックス 2009/7/1 1,630 

8 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ４）インド・ダブルブル４ Ｔ＆Ｄアセット 2014/12/10 1,613 

9 （野村ブル・ベアＳ６）米国国債４倍ベア６ 野　村 2014/9/30 1,478 

10 （野村３．５倍ブル・ベア）日本株３．５倍ブル 野　村 2014/6/11 1,296 

11 （日本トレンドＳ）ハイパー・ウェーブ 日　興 1995/1/17 898 

12 （野村ブル・ベアＳ６）円高ドル安トレンド６ 野　村 2014/9/30 672 

13 グローバルＣＢファンド・米ドル（毎月分配型） 三井住友トラスト 2011/12/28 584 

14 日本株２．５ブル・オープンⅡ 国　際 2013/4/12 481 

15 ＳＢＩ日本株トリプル・ブル ＳＢＩ 2010/8/17 438 

設定日順位 ファンド名 投信会社

2014年12月　月間収益率上位15ファンド 2014年12月　純資産額上位15ファンド
（単位：百万円）

純資産額
2014/12/30

1 ＷＴＩ原油先物ファンド（ショート・ポジション） アストマックス 2009/7/1 36.30% 1 （野村ハイパーブル・ベア４）日本ハイパーブル４ 野　村 2014/2/28 74,027 

2 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ３）ブラジル・ダブルベア３ ヘッジなし Ｔ＆Ｄアセット 2013/2/28 20.27% 2 ブル２．５倍日本株ポートフォリオⅢ 大　和 2012/11/15 58,172 

3 新興国株トリプル・ベア ＳＢＩ 2014/8/11 20.18% 3 グローバルＣＢオープン（円） 大和住銀 2011/11/30 31,656 

4 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ３）中国・ダブルブル３ Ｔ＆Ｄアセット 2013/2/28 17.18% 4 ＪＰＭグローバル・ＣＢオープン’９５ ＪＰモルガン 1995/1/31 29,469 

5 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ３）ブラジル・ダブルベア３ ヘッジあり Ｔ＆Ｄアセット 2013/2/28 15.29% 5 トレンド・アロケーション・オープン 国　際 2012/3/30 29,403 

6 国際ＡＬＴ戦略ＱＴＸ－ウィントンα・（円ヘッジなし）成長型 国　際 2012/4/10 7.14% 6 楽天日本株トリプル・ブル 楽　天 2009/6/19 28,171 

7 国際ＡＬＴ戦略ＱＴＸ－ウィントンα（円ヘッジなし）分配型 国　際 2012/4/10 7.00% 7 野村グローバルＣＢ投信（資源国通貨）毎月分配型 野　村 2010/7/22 23,789 

8 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ３）インド・ダブルベア３ Ｔ＆Ｄアセット 2013/2/28 6.27% 8 （日本トレンドＳ）ハイパー・ウェーブ 日　興 1995/1/17 16,981 

9 （Ｔ＆Ｄ ＷブルベアＳ３）レアル・ダブルベア３ Ｔ＆Ｄアセット 2013/2/28 6.01% 9 フォーシーズン 日　興 2011/2/23 15,887 

10 ノムラ・グローバルトレンド（アジア通貨コース）年２回決算型 野　村 2011/4/26 5.61% 10 新光Ｗブル・日本株オープンⅢ 新　光 2013/2/28 15,090 

11 ノムラ・グローバルトレンド（アジア通貨コース）毎月分配型 野　村 2011/4/26 5.57% 11 みずほグローバル・マクロ・ファンド（２０１０－０４） リクソー 2010/4/19 14,792 

12 ノムラ・グローバルトレンド（円コース）年２回決算型 野　村 2011/4/26 5.27% 12 ＪＰＭワールド・ＣＢ・オープン ＪＰモルガン 2001/9/28 14,576 

13 ノムラ・グローバルトレンド（円コース）毎月分配型 野　村 2011/4/26 5.22% 13 グローバルＣＢオープン（高金利通貨） 大和住銀 2011/11/30 14,525 

14 国際ＡＬＴ戦略ＱＴＸ－ウィントンα（円ヘッジ）成長型 国　際 2012/4/10 5.18% 14 ブラックロック世界株式絶対収益追求Ｆ（為替ヘッジなし） ブラックロック 2014/7/7 13,343 

15 国際ＡＬＴ戦略ＱＴＸ－ウィントンα（円ヘッジ）分配型 国　際 2012/4/10 5.16% 15 三菱ＵＦＪ／ＵＢＳ グローバル好利回りＣＢ２０１３－１１円ヘッジ（限定追加型） 三菱ＵＦＪ 2013/11/6 13,176 

設定日順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間収益率 順位 ファンド名 投信会社

2014年12月  その他（公販ファンド） 
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※ 設定額は、設定日の属する月の新規・追加設定額の合計 

2014年12月　直近6ヵ月設定ファンド
純資産額

2014/12/30
（百万円） （百万円）

Ｇ金融機関ハイブリッド証券（ヘッジあり）２０１４－０７ 三菱ＵＦＪ 2014/7/25 32,058 31,725 

Ｇ金融機関ハイブリッド証券（ヘッジあり）２０１４－０９ 三菱ＵＦＪ 2014/9/30 29,121 28,799 

Ｇ金融機関ハイブリッド証券（ヘッジなし）２０１４－０９ 三菱ＵＦＪ 2014/9/30 20,021 21,508 

パインブリッジ金融機関ハイブリッド証券Ｆ２０１４－１１ パインブリッジ 2014/11/28 17,638 17,532 

国際金融機関債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－０７ 国　際 2014/7/28 15,551 15,580 

世界優先証券ファンド２０１４１１（ヘッジあり） 大和住銀 2014/11/28 14,195 14,138 

ダイワ日本企業外債Ｆ（為替ヘッジあり）２０１４－０８ 大　和 2014/8/29 14,142 14,039 

先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１４－１２ 国　際 2014/12/29 13,911 13,935 

国際金融機関債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－１２ 国　際 2014/12/29 12,365 12,364 

国際金融機関債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－０９ 国　際 2014/9/29 12,320 12,397 

パインブリッジ金融機関ハイブリッド証券Ｆ２０１４－０９ パインブリッジ 2014/9/26 12,248 12,178 

バンクローンファンドＵＳＡ（為替ヘッジあり）２０１４－０８ 三菱ＵＦＪ 2014/8/8 11,480 11,286 

バンクローンファンド（為替ヘッジあり）２０１４－０９ 野　村 2014/9/29 10,131 9,946 

ダイワ日本企業外債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－１１ 大　和 2014/11/18 8,910 8,895 

マニュライフ・銀行貸付債権ファンド１４－０７ マニュライフ 2014/7/31 8,729 8,488 

国際金融機関債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－１１ 国　際 2014/11/25 7,911 7,849 

パインブリッジＧ７金融機関ハイブリッド証券Ｆ２０１４－０８ パインブリッジ 2014/8/21 7,884 7,841 

パインブリッジＧ７金融機関ハイブリッド証券Ｆ２０１４－１１ パインブリッジ 2014/11/20 7,821 7,807 

新生・世界スマート債券ファンド１４０９ 新　生 2014/9/8 7,554 7,614 

先進国高利回り社債Ｆ（為替ヘッジあり）２０１４－１２ 国　際 2014/12/29 6,134 6,134 

「常陽」世界優先証券ファンド２０１４１１（ヘッジあり） 大和住銀 2014/11/28 6,073 6,001 

グローバル銀行・保険ハイブリッド証券ファンド２０１４－０９ パインブリッジ 2014/9/26 5,942 5,947 

世界優先証券ファンド２０１４０７（ヘッジあり） 大和住銀 2014/7/31 5,463 5,456 

米ドル建て好金利債券Ｆ（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１４－１１ 三菱ＵＦＪ 2014/11/28 5,419 5,361 

先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジなし・早期償還条項付）２０１４－０９ 国　際 2014/9/30 4,812 4,990 

新生・世界スマート債券ファンド１４１１ 新　生 2014/11/19 4,589 4,633 

先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－０９ 国　際 2014/9/30 4,274 4,094 

ダイワ米国バンクローン・ファンド（為替ヘッジあり）２０１４－０７ 大　和 2014/7/31 3,994 3,776 

米ドル建て日本社債Ｆ（早期償還条項付）２０１４－１１ 三菱ＵＦＪ 2014/11/28 3,935 3,985 

ダイワ外貨建て日本社債Ｆ（為替ヘッジあり）２０１４－０８ 大　和 2014/8/29 3,915 3,858 

設定額
ファンド名 投信会社 設定日

※ 設定額上位順に最大30ファンドを表示 
※ 設定額は、設定日の属する月の新規・追加設定額の合計 
※ 全公販ファンドから単位型投信を抽出 

2014年12月  単位型投信 
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基準価額
2014/12/30

（％） （円） （円） （円）

1 ３つの財布欧州銀行株式ファンド（毎月分配型） カレラ 外国株式型 2014/10/15 1.566 800 800 10,383 56.53% 37.92% 安藤証券、木村証券、豊証券 他

2 好配当グローバルＲＥＩＴプレミアムＦ（通貨セレクト） 損保Ｊ日本興亜 不動産投信型 2013/1/29 0.950 2,400 200 6,319 22.69% 32.76% ＳＢＩ証券、エイチ・エス証券 他

3 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル） 損保Ｊ日本興亜 ハイイールド債券型 2011/9/30 0.994 3,120 260 7,768 11.55% 31.65% りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

4 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（高金利通貨） 損保Ｊ日本興亜 ハイイールド債券型 2011/9/30 0.994 3,480 290 8,959 12.76% 30.90% りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

5 楽天ＵＳリート・トリプルエンジン（レアル）毎月分配型 楽　天 不動産投信型 2010/8/31 1.512 2,040 170 6,915 43.18% 30.65% 楽天証券、東武証券、光世証券 他

6 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（トルコリラ） 日　興 エマージング債券型 2009/7/10 1.728 1,530 120 4,331 17.69% 29.85% ＳＭＢＣ日興証券、三井住友信託銀行、高木証券 他

7 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（アジア通貨） 損保Ｊ日本興亜 ハイイールド債券型 2011/9/30 0.994 3,600 300 10,128 15.63% 29.69% りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

8 グローバル・リート・トリプル・プレミアム・ファンド（毎月分配型） ＳＢＩ 不動産投信型 2013/6/28 1.231 2,520 210 7,435 17.31% 29.06% ＳＢＩ証券、立花証券、マネックス証券 他

9 日本株ハイインカム（毎月分配／ブラジルレアル） アストマックス 国内株式型 2012/1/13 1.544 3,000 250 8,627 15.25% 28.82% 楽天証券、ＳＢＩ証券、マネックス証券 他

10 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラ） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 3,000 250 9,435 20.16% 28.12% りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

11 アムンディ・ＴＣＷ・新興国債券ファンド（アジア通貨） アムンディ エマージング債券型 2012/1/31 0.896 2,760 230 8,360 13.35% 27.67% りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

12 好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアム 損保Ｊ日本興亜 外国株式型 2013/10/25 1.004 2,760 230 8,896 18.88% 27.38% ＳＢＩ証券、立花証券、マネックス証券 他

13 日興アッシュモア新興国財産３分法Ｆ毎月分配型（ブラジルレアル） 日　興 複合資産型 2010/2/26 1.069 1,320 110 3,890 9.06% 27.37% ＳＭＢＣ日興証券、あかつき証券、エース証券 他

14 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型Ｆ（ブラジル・レアル） 三井住友トラスト ハイイールド債券型 2010/2/26 1.728 1,800 150 5,527 12.31% 27.31% 三井住友信託銀行、ＳＢＩ証券、楽天証券 他

15 新光グローバル・ハイイールド債券ファンド（ブラジル・レアル） 新　光 ハイイールド債券型 2010/10/8 1.166 1,800 150 5,414 8.85% 27.11% みずほ証券、大山日ノ丸証券、ＳＢＩ証券

16 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（南アフリカランド） 日　興 エマージング債券型 2009/7/10 1.728 1,800 150 5,527 11.49% 26.85% ＳＭＢＣ日興証券、三井住友信託銀行、高木証券 他

17 アムンディ・ＴＣＷ・新興国債券ファンド（豪ドル） アムンディ エマージング債券型 2012/1/31 0.896 2,640 220 7,833 6.21% 26.80% りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

18 三井住友・米国ハイ・イールド債券・ブラジルレアルファンド 三井住友 ハイイールド債券型 2010/10/28 1.750 1,800 150 5,745 13.09% 26.67% 東洋証券、むさし証券、ＳＢＩ証券 他

19 米国好配当株プレミアム戦略Ｆ（毎月分配型）株式＆通貨コース 新　生 外国株式型 2013/7/31 1.328 2,400 200 7,762 10.29% 25.77% ＳＢＩ証券、マネックス証券、楽天証券 他

20 資源ファンド（株式と通貨）ブラジルレアル 日　興 外国株式型 2009/7/31 1.080 1,200 100 3,391 -4.20% 25.51% みずほ銀行、ＳＢＩ証券、ＳＭＢＣフレンド証券 他

21 アムンディ・りそな米国ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル） アムンディ ハイイールド債券型 2009/11/6 0.950 1,530 120 5,107 11.45% 25.49% りそな銀行、近畿大阪銀行、埼玉りそな銀行

22 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（ブラジルレアル） 日　興 エマージング債券型 2009/7/10 1.728 1,920 160 6,556 12.72% 25.33% ＳＭＢＣ日興証券、三井住友信託銀行、高木証券 他

23 日興ＧＡＭエマージングストラテジー・ファンド（毎月分配型） 日　興 その他 2011/2/25 1.188 1,340 100 4,170 3.69% 25.26% ＳＭＢＣ日興証券、エース証券、ＳＢＩ証券 他

24 ＤＩＡＭ新興国ソブリンオープン＜ブラジルレアル＞ ＤＩＡＭ エマージング債券型 2009/10/29 1.134 1,560 130 5,438 14.19% 25.24% みずほ銀行、群馬銀行、楽天証券 他

25 ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）（毎月分配型） ドイチェ 不動産投信型 2009/12/18 1.166 1,800 150 7,850 39.95% 25.22% 野村證券

26 ＤＷＳ欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル）（毎月分配型） ドイチェ ハイイールド債券型 2010/6/30 1.161 1,560 130 5,403 13.68% 25.21% みずほ銀行、みずほ証券

27 アムンディ・ＴＣＷ・新興国債券ファンド（ブラジルレアル） アムンディ エマージング債券型 2012/1/31 0.896 2,160 180 7,131 8.20% 25.17% りそな銀行、埼玉りそな銀行、近畿大阪銀行

28 ダイワ米国株ストラテジーα＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 大　和 外国株式型 2011/9/22 1.323 2,400 200 8,602 16.50% 25.06% 大和証券

29 インベスコオーストラリア債券ファンド（毎月決算型） インベスコ 外国債券型 2003/2/28 1.296 1,800 150 6,324 14.43% 24.91% 岩井コスモ証券、東洋証券、ＳＢＩ証券 他

30 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドル） アムンディ ハイイールド債券型 2011/10/27 1.091 2,760 230 9,780 12.05% 24.38% りそな銀行、埼玉りそな銀行、野村證券 他

※　公販ファンドとは、ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信 ※　分配金利回りは１年累積分配金を1年前の月末基準価額で割ったもの（設定後1年に満たないファンドは設定来分配金利回りを年率換算）

※　トータルリターンは分配金を再投資した場合の直近1年間の収益率（設定後1年に満たないファンドは設定来トータルリターンを年率換算）

順位 ファンド名 投信会社 分類

1年累積
分配金

分配金
利回り

トータル
リターン

主な販売会社設定日

運用管理
費用

当月
分配金

2014年12月 分配金利回り上位30ファンド（公販、毎月分配型ファンド） 
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 本レポート中のグラフ・数値等は、あくまでも本レポート作成基準

日までの過去の実績を示すものであり、将来の運用成果を保証す

るものではありません。 

 本レポートは、情報提供を目的としたものであり、投資信託の勧誘

のために作成されたものではありません。   
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